PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE !, KUSHTET & ANEKSET
E NDELIDHURA
Date: 27.11.2020.

PJESA I E KONTRATES: DRAFT KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe

Ibrahim Guraj B.I-Dragash, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Mirémbajtja e hapésirave gjelbéruese publike si dhe varrezave té qytetit ( projekt tre vjeqar — 36
muaj{RITENDERIM)

me numér identifikues: 621-20-7145-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-107-221

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shte qe € themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Mirémbajtja e hapésirave gjelbéruese publike si dhe varrezave té qytetit  ( projekt tre vjeqar — 36
muaj)(RITENDERIM)

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo q€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejs artikuj né bazé (&
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative, Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jané) i/ detyruar (€ pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojng shérbimet ¢ pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 27.11.2020. dhe pérfundon né datén 27.11.2022

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do ti Jet€ 3 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté varrezat e qytetit, dhe te gjitha hapesirat te
cilat jane dhene ne oferte ne dosje te tenderit sipas specifikacionit

[NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve 1é tjera kontraktuese shéno]

[Vendi i kryerjes s& shérbimeve do & jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 té Dosjes sé Tenderit.]

Neni3 Cmimi

! Para nénshkrimit té kontratés "kjo Draft Kontraté Publike Kornizé " duhet té modifikohet nga Autoriteti Kontrakiues sipas kushteve
té aktivitetit té prokurimit
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3.1 Cmimet njési & shérbimeve jan¢ paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative ¢ kontratés éshté 30,000.00 Euro. ( sherbimet do te behen sipas parashikimit per
qdo vit nga 10.000 €, sipas gmimit per njesi, me nje progesverbal te menagjerit te projektit dhe
komisionit per pranim te sherbimeve).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmija pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet ¢ njésive do & jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété
kontraté publike kornizg.

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
() Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
() Urdhér blerja;

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér 1¢ dosjes sé tenderit).

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit ¢ pérparésisé né (& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 5§ Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t&¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet ¢ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet @ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t€ dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim (&
pranimit ¢ komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat ¢ nevojshme pér t&
siguruar pranimin ¢ komunikimit (€ tij. '

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tllg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé té shkruar
AL ]

dhe fjalét "njoftoj", "virtetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.
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5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet {Anglez,e] [Shgipe] {Serbe]2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.
Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Nuro Ismaili /0¥ @I
Pozita:

v
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do & thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve, sig
éshté shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shiojcat pér kété dhe &
glitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té. '

1.2 “Shérbimet” do (& thol& shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit t& Sharbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& €shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé (& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t€ marré shumeén e réng dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si & punésuar
dhe (& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do (& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen g€ pérfagéson shumén totale 1& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t€ thot ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér (& cilin ¢do pjesg e Shérbimeve do (€ sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund (& jeté rasti, dhe “Palé”
nénkupton & dy prej tyre.,

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK?* nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
116 “KVK?* nénkupton Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakiésojné cili éshte ligji q& i pércakton t€ gjitha géshtjet gé nuk jané t&€ mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do ¢ jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes € cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojs
kontratén ose nje pjesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pervec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankiergve t& Ofruesit t& Shérbimeve, (& shumave q¢ duhet t& paguhen
ose gé do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s€ 18 drejtés s¢ Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve & Ofruesit (& Shérbimeve pér (& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirajé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose PEr pjesén q& nuk éshté bartur.




3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t8 shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do (&€ nénkontraktohen dhe identiteti ‘i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraklues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Oftuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Oftruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né & nj&jtén menyré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve t€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés. :

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshtg pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do 1& harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit (& vérletimit 18
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak & ngritjes s€ ratimeve
dhefose ngrifjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené n& vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet (& fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shié e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t&8 pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor (& specifikuar né Nenin 2 &
Formularit t¢ Kontrai€s, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon akfivitetet né datén e caktuar, ai do i jeté
pérgjegjés pér & paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do (& Jeté data e pérfundimit te (& gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund & kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér ¢ pérmbushur detyrimet e tij sipas koniratés;

b) forcé madhore sig¢ pércakiohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 diléve me & kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do (& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q& & béj njé kérkesé pér zgjatjen e perindhés sé realizimit pér 48 cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shié réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohs 1& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési & ploté né
ményré g€ t€ mund & shqyrtohet kirkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga mattja e hollésive (€ pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do Ui lejoj Ofruesit (& Shérbimeve zgjatjen e periudhis sé ekzekutimit sic mund 18 arsyetohet, ose né meényré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qg ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré shkelje 1€ obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas dat&s s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, Ermetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar & &shte pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund (& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr (& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale & tillé & & pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij ng
realizimin ose déshtimi pér & realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje # forcés madhore,
Autoriteti kontraktues nuk do (¢ jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér 1 déshtimit pér € kryer obligimet e tij éshté rezultat i

forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve (¢ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén fjetér, duke dhéné t¢ dhina detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin ¢ kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do (& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
perderisa €shté mjaft praktike, dhe & angazhojé (& gjitha mijetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim & ngjarja e forcts madhore & mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
t€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi i jap# Ofruesit & Shérbimeve 14 di paralajmérim, ta ndérpresi
kontratén n& ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati (& arsyeshém (€ paralajmérimit (& dhéné nga
autoriteti kontraktues g kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim pér € realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe (& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé & shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative ¢ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

{c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shié duke u mbyltur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose €shié né ndonjé situalé analoge & shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparg né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje gé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes nj¥ gjykimi
qé ka fuging e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t€ keqe jo profesionale t& déshmuar me cfarédo
myjeti (€ cilin mund ta vérletoj Autoriteti kontraktues;




(g} Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin {igjor, natyrén ose kentrollin e
Ofruesit (& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratgs;

(i) shfaqet ndonjé paaflési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé € jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésofé zotimet e ij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kiésaj mund (€ nénshkruajé ndonjé kontraté tietér me njé
palé (€ treté n& em8r & Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autorileti Kontraktues, pas léshimit (& njoftimit & ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q& t& ndérmarré hapa 1& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejié dhe (€ rregullt dhe pér 'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé 1€ jeté ¢ mundur dhe né prani t& Ofruesit &
Shérbimeve ose té pérfagésuesve (& tij ose duke u béré atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g€ dubet t'i paguhen Ofruesit t& Sharbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i obliguar (& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté € marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén g& duhet Ci paguhet Ofruesit (&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& kelé t& drejté t& marrg nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresg
kontratén nése Autoriteti kontraktues; '

a. nuk arrin £’ paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q€ duhet (€ paguhen né ndonjg certifikatg i& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit & fundit; '

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve shté i paafté t& kryej nj¢ pjesé materiale 1&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dita.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim per ndonjé (€ drejlé apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaji
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund ¢ jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.
Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mg tg
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet (& pajlohet me urdhérat administrative (& dh&na nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte; fushéveprimit & kontratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit € urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do 1€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do (€ trajtojé & gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ng lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa & jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&

kontratés, € botojé ose (€ zbulojé ndonjé & dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté nj& konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithg
personat ose korporatat e tilla do t€ jeng sé bashku dhe vegmas té detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér & tij pér géllimet e késaj kontrate do & ketg autoritetin
pér (€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do & ndryshohel pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues,

11.6 Ofruest i Shérbimeve do & punésajné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe n& bazé & njé kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund & kérkojé njé zévendésim nése vlerdson se njé anétar i stafit &shtg i
paefekishém ose nuk kryejng detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim &
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afi@sité né thelb jané & barabarta ose
mé (& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

[2.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ ofrojé ofruesit (& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion & saj, & cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente & tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés s& zbatimil t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do & bashképunojé sa mé shumé & jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pEr &
siguruar informacion q& ky i fundit mund & kérkojé né minyré t& arsyeshme pér (& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do & caktoj “Menaxherin e Projektit®, i cekur né KVK, i cili do (& Jjeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin ¢i realizoje ndonjé ose (& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore € speciftkuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratgs, do & keté 8 drejié, pér secilén dité g& kalon ndérmjet skadimit &
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale ti pérfundimil, £'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité &
vlerts s€ sherbimeve (€ pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % (& vierés (otale & porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t8
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém & sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara (€ parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé (& vierés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén & kérkojé sé paku 10 % t€ vlergs s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin € Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje aperatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpres€ kontratén, dhe n& kétg rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté & drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyj€ n& nj¢ kontraté me njé palé (& treté pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t€ paguhet pér kit pjesé t& kontratés, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do € jel& i detyruar & paguaj




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté & drejé pér kompensim. Ofruesi
Sherbimeve gjithashtu do (€ jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kéte rast Ofrues] |
Sherbimeve auk do (€ ketg t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 18 konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisg s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje & keqe & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do & keté @ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do € jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur & Operatoréve Ekonomik (& kontratés publike kornizg,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe & mire & kontratds. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢far&do humbjeje q€ Eshté pasojé e mosekzekutimit
1€ ploté dhe t€ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té Shérbimeve,

14.2 Garancioni do & vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dite pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit,

14.3 Garanconi i ekzekutimit & kontratés do (& jeté né formatin e dhéng ng Pjesén IV té késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi g& do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do & marr dhe do t& ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét té marrin dhe ruajné, me

shpenzimet e tyre, por né bazé (& kushteve (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do & specifikohet ng KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues &
sigurimi i tillé éshté marrg dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan€ paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do (& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& behen né llogaring bankare 1€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi




i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet € pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.,

16.2 Shumat duhet t&¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pages¢ &shté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do t& jeté data né (& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund & plot€sohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
peérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund té bihet njé
inspektim i menjghershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& Jjapé sqarime, modifikime
apo informata (& jera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né& (& cilén &shigé
regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& (& ket kaluar afati i fundit i dhéng ng& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, (€ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé & re-zbritje gé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré & muajit né (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg piké & pérgindjes.
Interesi per pages€ (€ vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit (& fundit & pagesés (nuk
perfshihet) dhe datés n& € cilén debitohet llogaria e Autorietit kontraktues (périshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéng n& Nenin 16.2 do t'i japin t& drejié
Ofruesit t& Shérbimeve qé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta. ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér & autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas kisaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe (€ gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Nent 17 Kualitett 1 Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t8 Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jeng si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoflojé até pér ¢do defekt g& éshie gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikejé né pérgiegjésité e ofruesit (8 shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund & udh&zojé
oftuesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe (& zbulojng dhe provojné ¢do shérbim gé Autorileti Kontrakiues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve &shié si¢ eshte definuar ng KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defckteve

8.1 Autoriteti kontraktues do (& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do (& zgjatet pér aq koh# sa Defektet (& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t¢ pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar n& njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar n& njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do & vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kéteé shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesg Ekzekutimi q& Hogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t€ shlyeji ndonjé n-ga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e koniratés, pala e démtuar do (& keté & drejté pér kéto kompensime:




a) démel; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet £'i paguhen Ofruesit & Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqgésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet U’ béjné t€ gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore {& gjitha mosmarréveshjet g& mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo € shfaget ndonjé mosmarréveshije, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g& ata konsiderojng se ésht& e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do 1& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet
kérkesés per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do 1€ jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do (& jené t8 lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme & procedurés s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshijes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh & pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas Ffillimit
t€ procedurés s& pajtimit, secila palé do t& kelé t& drejté 1& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé& zgjidhjes
s& mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dilésh nga fillimt i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo e palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi. ’

Neni22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktvara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
tret€ se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo n& emér & Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseli te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel (€ drejtat e prongsisé intelektuale (& asaj pale t& treté




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t& KPK.
[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura Dér nenet pérkatése

1€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme (& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i} Nr.
nenit Nenit
Ligji i 21 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér (& gjitha géshtjet qé
zbatuesh&ém dhe nuk mbulohen nga dispozilat e kontratés. Juridiksioni do t& jetd gjykata
gjuha pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jetg gjuhét né pérdorim zyrtaré.

- 9.1 10 % e ¢mimit total 1€ kontratés, nga njé Banké e licencuar nga
Siguria € w . A
ekoekutimit Banka Qendrore e Kosovés, apo kompani e sigurimeve e

elat licensuar nga BQK.
Afati i validitetit i Sigurimit t& Ekzekutimit-37 muaj
Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike t& sigurimit]
Programi ; 11 Programi i ekzekutimit (shérbimit) duhet te filloj dy dite pas nenshkrimit
- te komtrates.
ekzekutimit
Tatimet dhe | 121 N cotim dulet (¢ perfshihen te giitha tatimet .
marréveshjet
doganore
Palentat dhe | 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
licencat
Cilésia e| 18.2 Cilesia ¢ sherbimeve duhet fe jete konform karakteristifave te kerfoara
furnizimeve
Inspektimi  dhe | 19.2 Inspektini do te behet ne Dragash nga ana ¢ menaxherit, ku sipas kerkese
testimi se menaxherit do tte realizohen punimet(sherbimet) sipas nevojes..
Menagjer i kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani
Menagjer i projektit nga AK eshte: Armend Piraj
Menagjer i projektit nga OF eshte: Ibrahim Guraj
Pagesa 20.1 Pagesat do t€ héhen pas realizimit te punimeve {(sherbimeve) sipas
raportit te menaxherit,te percjellur me raport edhic nga ana e
komisionit te pranimit.Pagesa do te behet sipas nevojes ne
teren(keste).




2020-10.000 €
2021-16.060 € dhe

2022- 10.006 €

Dorézimi 21.3
Obligimet e | 24.1
garancionit
24.5 [Specifikoni ndorjé obligim shtesé sipas garancisé]
25.1
Shérbimet pas
shitjes
31.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sa
Zgjidhja Drejtésisé
nigésore e
mosmarréveshj
es
32.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat mund t& iindin gjaté

Zgjidhja e
mosmarréveshj
es me procedure
givgésore

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore
né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim
me ligjin né Kosové.

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né
kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare & Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.







Mirémbajtja e hapésirave gjelbéruese publike si dhe varrezave té qytetit
( projekt tre vjeqar - 36 muaj) (RITENDERIM)

IBLIKE TE VARREZATE QYTETIT -

Nr,

Lokacioni }
shérbimit

Pérshlarimi I aktiviteteve

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

1.1

1.2

1.3

14

Pastrimi dhe
mirémbajtja
Varrezat e (Jytetit
5=12647.05 m2

Mirgmbajifa e sipérfaqeve té gielbéruara té mbjellura me
bari (ujitja, sperkatja, kositja) pér periudhén 3 vieqare, Si
dhe pastrimi § sipérfageve nga materialet e ndryshme &
nguita t& hudhura né kéto sipérfaqe deri 20 cm, duke
pérfshiré edhe mbetarinat e krijuara nga mirémbajtja,
barna e kéqija , si dhe largimin e tyre devi né deponin
mé té afére pérfshiré (Pastritn, ngarkim, dhe transport)

m2

0.25€

25 €

Mirémbaijtja e rrethojave metalike t& varrezave, lyhet
ngjyré antikorrezive e rezistueshme ndaj kushteve té
lagéshtisé (minimum ) 2 shtresa dhe 2 shtresa ngjyri
yndyrore, nuancat e ngjyrés sikurse ato ekzistuese
ngiyrosja té kryhet me kompresor. Llog né m’

m

2.00¢€

200€

Mirvémbajtja e portés metaiike té varrezave, lyhet ngjyreé
antikorrezive e rexistueshme ndaj kushteve & lagéshtisé
(minimum } 2 shtresa dlie 2 shtresa ngjyré yndyrore,
nuancat & ngjyrés sikurse ato ekzistuese ngfyrosija té
kryhet me kompresor. Llog né m2 \

mz

8400 €

B84.00 €

Kontrrolli dhe mbrojtja e fidaneve té mbjellura ndaj
semundjeve & ndryshme , lTarvave dhe parazitbve té
ndryshém, si dhe dizifeltiml, Deratizinmi dhe
Deinsektimi t tyre, sipas nevojave dhe kérkesave ti
Menaxherit Projelktit. Liog m2

m2

500€

500€

Krasitja si dhe prerfa e drunjeve shluureve te thara si

dhe largimi } tyre deri ne deponine legale me te aferte,

m?

1

100.00 €

100,00 €

Verejtje:

Te gjitha pozicionet ¢ punimeve punolien sipas urdherit te Organit Mbikgyres

Gjithsejt pastrimi dhe mirémbajtja e Varrezave Qyteteve :

191.257¢

2.0  PARKU DHE ZONA GIELBERT PUBLIKE TE SHESHIADEMJASHARL &
Nr, l::;t?t::::ﬂl Pérshkrimi I aktiviteteve Njésia Sasia Cmimi Shuma
Mirémbajtja e sipérfaqeve té giclébruara té mbjellura me
barl (ujitja, spérkatia, kositja) pér periudhén 3 vieqgare, Si
dhe pastrimii sipérfageve nga mateialet e ndryshine té
, nguarta 1@ hudhura né kélo sipérfage dert 20 cm, duke
el pérfshirg edhe mbeturinat ¢ krijuara nga mirgémbajtja, m2 1 025 ¢€ 0.25 €

barna e kégifa , st dhe largimin e tyre deri ué deponin -
mé té afére pérfshiré (Pastrim , ngarkim, dhe transport)




2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

29

Pastrimi dhie
mirémbajtja Sheshit
Adem Jashari
S=860.48 m2

Mirémbajtja dhe pastrimi | rrénjéve , levore ,degs t&
drunjés té thaté, si dhe largimin e tyre deri né depenin
mé t& afért pérfshivg (Pastrim, ngarkim, dhe transport}
Llog né m2

m2

050 €

050 €

Mirémbajtja dhe riparimi | shportave ekzistuese 18
mbeturinave té démtuara . Llog né m2

copé

Fy

Mirémbajtja dhe ripatimi [ ulése ekzistuese t@
mbeturinave (& démtuara . Llog né m2

capé

25.00€

Furhizimi, transporti dhe vendosja e shporta
mbeturinave pér parqe nga profill metatik me kazand t&
bredshém nga amarina, e pajisur me deré me
mekanizém pér hapje dhe mbylijes sikurse ato
chkzistuese t€ filwuar né bazament betonl . Llog né copé
Vérejtie: Zavendésimin e shportave té mbeturinave
té dénituara té pa viparuslime , me shporta té rejatéd
mbeturinave,

copé

TO.D0E

70.00 €

furnizimi dhe vendosja e uléseve pér parqe sikurse atg
ckzistuese té fikzuar né bazament betoni, Llog né copé .
Vérejtje: Zavendésimin e ulése t& démtuara té pa
riparushme , me ulése té reja

copé

180.00 €

180,00 €

Furnizimi transportimi dhe punimi | zhardizierve
(Vazove) tE parafabriluar té fiksuara né toke apo g
punuar né vend pér mbjellje té luleve . Llog né cops

copié

30.00 €

30.00 €

Furnizimi dhe mbjellja e lule dekorative; Sipas
pérshicrimit tekniles, st dhe mirémbaijtja ¢ tyre dering .
lulézin. Té llogaritet hapja e gropave 40 cm b6 thella dhe
20cm té giera, fidanet duhet t8 jené t8 varura né vazo 5
litérshe,

copé

0.50 €

Mirémbaijtja dhe rregullimi [ ndriqimit né parkut dhe
hapsira gielbruese ekzistuese deri né fuksionalizimin e
ploté t& ndrigimit. N& anim kalladohet rdrrimin e
pogave fasonkave Jrabllic té démbuar zavendiésimi |
drité sé thyer.Llog né copé me t& gjitha shpenzimet.

copé

27.00€

2700 €

Kontrrolli dhe mbrojtja e fidaneve s mbijellura ndaj
semundjeve & ndryshme , larvave dhe parazitéve ts
ndryshém, st dhe dizifektimi, Deratizimi dhe

Deinsektimi | tyve, sipas nevojave dhe kirkesave g

Menaxlerit Projektit, Liog w2

m2

500 €

5.00¢€

Verejtje:

Te gjitha pozicionet e punimeve punchen sipas urdherit te Organit Mbikqyres

Gjithsejt pastrimi dhe mirémbajtja e Parkut Adem Jashari :

358,250 €

3.0

© - PARKU DHEZONA GjELBi&RT'Pu'B'tu’(r_'s'T:_«;_'pg_sﬂ:z\aoﬁij‘ﬁ_mc'

nNr,

Lodacioni}
shiérbimit

Pérshltrimi I aktiviteteve

Njésia

Sasia

Cinimi

Shuma

3.1

Mirémbajlja e sipérlaqeve té gielebruara & mbjellura me
bari (ujitja, spérkatja, kositja) pér periudhén 3 vjegare, §i
dhe pastrimi i sipétfaqeve nga materialet e ndryshme 18
ngurta t& hudhura né kéto sipérfage deri 20 em | duke
pérfshiré edhe mbeturinat e krijuara nga mirémbajtja,
barna e kégija , si dhe larghnin e tyre deri ng deponin
mé @& afért pérfshirg (Pastrim , ngarkim, dhe transport)

m2

.25 &

(S 9]
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3.2

33

3.6

3.7

3.9

3. 10

311

Pastrimi dhe

mirémbajtja Parkut
L& déshmorit Turk

5=379.68 m2

Mirémbajtja die pastrimi | rrénjéve , levore degé i
drunjés té thaté, si dhe largimin e tyre devi né deponin
mé 18 afért perfshiré (Pastrim, ngarkiny, dhe transport).
Llog né m2

m2

0.50 €

0.50 €

Mirémbajtja dhe viparimi I shportave ekzistuese té
mbeturinave té démtoara, Llog né m2

copé

20,00 €

2000 €

Mirémbajtja dhe riparimi 1 ulése ekzistuese t&
mbeturinave té démtuara . Llog né m2

copé

25.00 €

2500€

Furnizimi, transporti dhe vendasja e shporta
mbeturinave pér parqe nga profili metalik me kazané t&
bredshém nga lanaring, e pajisur me deré me
mekanizém pér hapje dhe mbylljes sikurse ato
ekzistuese té fikzitar né bazament betond . Llog né copé
Vérejtje: Zavendésimin e shportave té mbetarinave
té ditmtuara té pa riparushne , me shporta té reja té
mbeturinave.

copé

7000 €

70.00 €

Furnizimi dhe vendosja ¢ uléseve pér parqge sikurse ato -
ekzistuese té fikzuar né bazament betoni. Llog né copé
Virejtje: Zavendésimin e ulése t8 démtluara té pa -
riparushnie , me ulése té reja

copé

180.00 €

180.00 €

Furnizimi transportimi dhe punimi | zhardinierve
[Vazove) té parafabiriluar t8 filksuara né tolé apo t&
punuar né vend pér mbjellje té luleve . Llog né cops

copd

30.00¢€

30,00 €

Furnizimi dhe mbjetlja e lule dekorative: Sipas
pérshiaimit teknikd , si dhe mirémbajtja e tyre deri né
tulgzim. Té logaritet hapja e gropave 40 e té thella dhe
20cm L€ giera, fidanet duhet té jend té varura né vazo 5
litérslie.

copé

050 €

Mirémbaijtja dhe rregullimi { rubinetit publik { Ndrimin
e pesluneve} . NE gmim kalkulohet edhe demontimi |
kubézezave ekzistuese st dhe zavendésimi me té reja aty
ku jang té démiuar duke pirfshirés edhe pregaditjen e
ngjeshjen e bazamentit me shtresa zhavorrike :0-31.5 -
t=20 ¢m, po ashtu 0-16 num- t- 10 cm ne zonén pér 1 m
leu jane zhvendosur (demoluar) kubezat, Montimi i
kubéza te betonit ne zonén e parapregaditur, me
malineri vibruase si dhe mbushja e fugave me rere te
imte, Llog komplet

komplet

700.00 €

70000 €

Mirémbajtja e rrethojave metalike té parkur, lyhet
ngjyré antikorrezive e rezistueshime ndaj kushteve 13
tagéshiisé (minimum } 2 shtresa dhe 2 shtresa ngjyré”
yndyrore, nuancat e ngjyrés siliurse ato ekzistuese
MBfyrosja té kryhet me kompresor. Llog né m'

2.00€

Kontrrolii dhe mbraojtja e fidaneve té mbjellura ndaj
semundjeve té ndryshme , larvave dhe patazitéve té
ndryshém, si dhe dizifektimi, Deratizimi ¢he

Deinsektimil tyre, sipas nevojave dhe kirkosave té

Menaxherit Projekiit. Llog m2

m2

5.00€

500€

Verejtje:

Te gjitha pozicionet e punimeve punohen sipas urdherit te Qrganit Mbikqyres

Gjithsejt pastrimi dhe mirémbajtja e Parkut Déshimorit Turk :

L 1,08325 €

40
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Nr.

Lokacioni
shérbimit

Pérshkrimi I alktiviteteve

Njésia Sasia Cmimi Shuimna

4.5

+.6

Pastrimi dhe
mirémbajtja te
Monumentl té

varrezave
déshmoréve
§5=2,337.50 m2

Mirémbajtja e sipérfageve 16 gjelébruara t& mbjetlura me
bari (ujitja, spérkatja, kositja) pér périudhén 3 viegare. Si
dhe pastrimii sipérfageve nga matertalet e ndryshine té
ngurta té hudhura né kéto sipérfage deri 20 em, duke
pérfshiré edhe mbeturinat e krijuara nga mirémbajtja,
barna ¢ kéégija , si dhe largimin e tyre deri né deponin
mé t& afért pérfshiré (Pastrim, ngarkin, dhe transpori)-

m2 1 0.25€ 025 €

Mirémbajtja dhe pastrim( | rrénjéve , levore degé té
drunjiés t& thaté, si dhe larginin e tyre deri né deponin
mé & afért périshiré (Pastrim, ngarkim, dhe transport)
Liog né m2

m2 1 .50 € 0.50€

Mirémbajtja dhte riparimi | shportave ekzistuese 8
mbeturinave i démtuara . Llog né m2

copé 1 2000 € 2000 €

Mirémbajtja dhe riparimi | ulése ekzistuose @
mbeturinave té démtuara . Llog né m2

copé 1 2500 € 2500 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shporta
mbeturinave pér parqge nga profili metalik me kazan# té
bredshém nga lamaring, e pajisur me deré me
mekanizém piér hapje dhe mbylljes stkurse ato
ekzistuese té fikzuar né bazament betoni . Llog né copé
Vérejtje: Zavenddsimin e shportave té mbeturinave
té démtuara té pa riparushme , me shporta té reja té
mbeturinave,

copé 1 70.00 € 7000 €

Furnizimi dhe vendosja e uléseve pér parge sikurse ato
ekzistuese 1@ Akzuar né bazament betoni, Llog né copé
Veérejlje: Zavendésimin e ulése t& démtuara 18 pa
riparushme, me ulése té reja

copé 1 1B80.00 € 180.00 €

Furniziml transportimi dhe panimi [ zhardinierve
{Vazove) t& parafabrikuar (8 fiksuara né wké apo t8
punuar né vend pér mbjellje t& luleve . Llog né capé

copé 1 30.00 € 3000 €

Furnizimi dhe mbjelja e lule delorative: Sipas
pérshlarimit teknike , si dhe mirémbajtja e tyre deri ng
tutézim. T& Hogaritet hapja e gropave 40 cm ti thella dhe
20¢m té giera, fldanet duhet té jené {8 varura né vazo 5 -
litérshe.

copé 1 0.50 € 050 €

Mirembajtia, pastrimi dhe riparimi i pllakave pér
dysheme té monumentit 1 varrezave déshimordve, Né
gmint Hogaritet prevja-demontimi { plllalave ckzistuese
1 démtuara sf dhe largimin e tyre me transport deri né
deponin e afért, si dhe zavendsini me pllaka té reja
sikurse ato ekzistues me formé ,nuancé ngjyrés dhe
trashést té pllakés duke pérfshiré furnizimin transportin
dhe montimin e tyre .Llog né m2

m2 1 30,00 € 30,00 €

Mirembajtja dhe pastilimin e memorialin dhe varrezat e
déshmoréve nga pluhuri dbe mbeturinat né ginim
ilogaritet mirémbajtja e shiyllave t& flamurit me ngjyré
metalike antikorrozive, si dhe zavendésimin dhe
vendosja ¢ flainujve L& vietér me é rinjé sipas kirkesave
té arganit mbikqyrés. Llog m2

mz2 1 500 € 8400 €
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Kontrrolli dhe mbrojtja e fidaneve 1& mbjellura ndaj
semundjeve 1€ ndryshime, larvave dhe parazitéve 18
ndryshém, si dhe dizifektimi, Deratizimi dhe
Deinsektimi I tyre, sipas nevojave dhe kérkesave té
Menaxherit Projeltit. Llog m2

411 m2 1 500€ 500€

Krasitfa si dhe prerja e drunjeve,shkurreve te thara si . . )
412 dhe largimi I tyre deri ne depanine legale me te aferte, - m 1 100.00 £ 10000 ¢€

6625 €

Gjithsejt pastrimi dhe mirémbajtja e Monumentit Varrezave Déshmoréve ;

Verejtje:
Te gjitha pozicionet ¢ punimeve punohen sipas urdherit te Organit Mbikgyres

50/ " PARKUDHEZONA GIELBERT PUBLIKE TE

©okacioni | " R - : N . T .
Nr. E mcion Pérshkrimi [ aktiviteteve Njésia | Sasia Cimimi Shuma
shérbimit

Mirémbajtja e siprfaqeve & gjelébruara & mbfellura me
bari (ujitja, spérkata, kositja) pér periudhén 3 viegare. Si
dhe pastrimii sipérfageve nga materialet e ndryshme té

ngurta té hudhura né kito sipérfage deri 20 am, duke . . o
pérfshivé edhe mbeturinat e krijuara nga mirémbajtja, m2 1 925€ 0.25€
barna e kégifa , si dhe largimin e tyre deri né deponin .
mé té afért pérfshivé (Pastring, ngarkim, dbe transport)

5.1

Mirémbajtja dhe pastrimi I rrénjéve , levore degé 18
drunjés té thatd, si dhe largimin e tyre deri né deponin
mé & afért pérfshicéd (Pastrim, ngarkim, dhe transpott) ,
Llog né mn2

5.2 m2 1 0.50 € 0.50 €

- Mirémbajtja dhe riparimi [ shportave ekzistuese té .
53 mbelurinave t& démtuara. Liog né m2 cope 1 20.00€ 2000€

Mirémbajtia dhe riparimi [ ulése ekzistuese t§ . ) .
mbeturinave té déminara, Llog né m2 tape 1 2500 € 25.00€

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shporta

mbeturinave pér parge nga profili metalik me kazané &

bredshiém nga llamarina, e pajisur me deré me

. Pastrimidhe  [inekanizém pér hapje dhe mbylljes sikurse ato .

55 imirémbajtia e zoués [ekzistuese té fikzuar né bazament betoni . Llog né copé cope 1 7006 € 70.00 €

publike té Drejtoria [Véreitje: Zavendasimin e shportave té mbeturinave
pér puné Sociale  té démtuara ¢6 pa riparushme , me shporta té reja té

5=897.52m2  [mbeturinave.

Furnizimi dive vendosja e uléseve pér parqe sikurse ato
5.6 ekzistuese té fikzuar né bazament hetoni, Llog né copé
Virejtje: Zavendésimin e ulése t& démtuara té pa
riparushme , me wlése té reja

copé 1 180.00 € 180.00 €

Furnizimi transportimi dhe puniml [ zhardinierve
5.9 {Vazove] t& parafabrikuar té fksuara né tokd apo té copé 1 30.00 € 30.00 €
punvar né vend pér mbjellje té luleve ., Llog né copé

Furnizimi dhe nbjellja ¢ lule dekorative: Sipas

pérshkrimit teliniké , 51 dhe mirémbajtia e tyre deri né
5.8 lalgzim. Té Dogaritet hapja ¢ gropave 40 cin t& thella dhe topé 1 (50€ 0.50 €
20ain 1€ gjera, fidanet duhet (& jend 18 varura né vazo §
litérshe. s ¢
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5.1

Kontrrolll dhe mbrojtja e fidaneve té mbjeftura ndaj
semundjeve W ndryshme, larvave dhe parazitéve (8
ndryshém, st dhe dizifektimi, Deratizimi dhe
Deinsektiml I tyre, sipas nevojave dhe kérkesave té
Menaxherit Projektit. Llog m2

me

5.00€

5.00€

Krasitja si dhe prerja e divunjeve,shkurreve te tharg si
dhe largimi | tyre deri ne deponine legale me t¢ aferte.

m?

1

100,00 €

140.00 €

Gjithsejt Pastrimi dhe Mirémbajtja e Zonés Publike & Drejtoria pér puné Sociale | /43125 €

Verejtjes

Te gjitha pozicionet e punimeve punohen sipas urdherit te Qrganit Mbikqyres

Nr,

Lodtacioni |l
shérbimit

Pérshkrimil aliliviteteve

Njésia

Cmimi

Shuma

6.1

6.2

6.3

6.4

6.7

6.8

Pastrimi dhe
mirémbajtja ¢ zonds
publike te QKMF
$=7756,307 m2

Mirémbajtja e sipérfageve té gielébruara t8 mbjellura me
bari (ujitja, spérkatja, kositja) pér periudhén 2 vieqare, Si
dhe pastrimi [ sipéifageve nga materialet ¢ ndryshme t&
npurta t& hudhura né kéto sipérfage deri 20 om, duke |
périshirg edhe mbetarinat e krijuara nga mirémbajtja,
barna e kédgija | sf dhe largimin e tyre deri né deponin _
mé & afért périshivé (Pastrim, ngarkin, dhe transport}

n

0.25€

0.25€

Mirémbajtja dhe pastrimi [ rrénjéve, levore degd ti
drunjés té thatg, si dhe largimin e tyre derl n#é deponin
mé t8 afért pérfshirg (Pastrim, ngarkim, dhe transport) .
Llog né in2

ma

0.50 €

0.50 €

Mirémbajtja dhe riparimi [ shiportave ekzistuese té
mbeturinave t& démtuara . Llog né m2

copé

20,00 €

20.00 €

Mirémbaijtia dhe riparimi | ulése ekzistuese t&
mbeturinave té démtuara , Llog né m2

copé

25.00 €

2500 €

Furnizimi, transporti dhe vendosga e shporta
mbeturinave pér parqe nga profill metalik me kazang (&
bredshém nga ltamarina, e pajlsur me deré me
mekanizém pér hapje dhe mbyiljes sikurse ato
ekzistuese L& fikzuar né bazament betoni . Llog né copi
Vérejtje: Zavendésimin e shiportave té mbeturinave
té démtuara té pa viparushme, me shporta té reja té
mheturinave.

caopé

70.00 €

70.00 £

Furnizimi dhe vendosja ¢ uléseve pér parge sikurse ato -
ekzistuese & fikzuar né bazament betoni, Llog né capé
Vérejtje: Zavendésimin e ulése té démtuara té pa
riparushime , me ulése té reja

copé

180.00 €

180.00 €

Furnizimi transportimi dhe punimi | zhardinierve
(Vazove) & parafabrikuar té fiksuara né toké apo té
putiiar né vend pér mbjelije té luleve, Llog né copé

copi

30.00€

30.00 €

Farnizimi dhe mbjellja ¢ lule dekorative: Sipas
pershkrimit tekniké , si dhe mirémbajtja e tyre deri né
lulézim. Té logaritet hapja e gropave 40 em 16 thells dhe
20cm (¥ gjera, fidanet dubet L& jend 18 varura 18 vazo 5
ltdrshe,

cupd

050€

050 €
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6.9

6,10

Mirémbaitja dhe rregullimi [ ndrigimit né pariut dhe
hapsira gietbruaese elezistuese deri né fuksionalizimin e
platé té ndrigitmit . Né emim kalkulohet ndrrintin e
poqave [fasonkave Jlabllit t¢ démtuar zavendésimi [
drité sé thyer.Llog né copg me té gjitha shpenzimet,

m2

1 2700 €

2700 €

Konterolli dhe mbrojtja e fidaneve t8 mbjellura ndaj
semundjeve t& ndryshme , larvave dhe parazitéve té
ndryshém, si dhe dizifeltimi, Dervatizimi dhe
Deinselctimi | tyre , sipas nevojave dhe kérkesave té
Menakherit Projektit, Llog m2

m2

1 S500€

5.00€

Krasitja si dhe prerja e drunjeve,shkurreve te thara si
dhe largimi 1 tyre deri ne depenine legale me te aferte.

tn?

1 10000 €

100.00 €

Verejtje:

Gjithsejt Pastrimi dhe Mirémbajtja e Zonés Publike té Drejtoria te QRMF ;|

Te gjitha pozicionet e punimeve punohen sipas urdherit te Organit Mbikgyres

458,25 €

70|

. VARREZATTEQKMFDRAGASH = = -

Nr.

Loliacioni |
shérbimit

Pérshlrimi [ aktiviteteve

Njésia

Sasia Cimimi

Shuma

7.1

7.2

Pastrimi dhe
mirémbajtia

7.3

Varrezat te QKMF
§=1966,05 m2

74

7.5

Mirémbaijtia e sipérfageve té gjelbéruara t& mbjellura me
bari (ufit]a, spérkatja, kositja) pér periudbién 3 viegare, Si
dhepastrimi i sipérfageve nga materialet ¢ ndryshme té
ngurta t& hudhura né kéto sipérfaqe dert 20 cim, duke
pérfshire edhe mbeturinal e krijuara nga mirémbajtja, .
barna e kitgija , si dhe largimin e tyre deri né deponin
mé 12 afért pérfshiré (Pastrim, hgarkim, dhe trangport)

mi

Mirémbajtja e rrethojave metalike 8 varrezave, lyhet
ngjyré antikorrezive e rezistueshme ndaj kushteve 8
ingéshtisé (minimum } 2 shtresa dhe 2 shtresa ngjyré
yadyrore, nuancat e ngjyrés sikurse ato ekzistuese
Mgiyrosja té kryhet me kamprresor. Llog né m’

1 200 €

2.00€

Mirémbajia e portiis metalike & varrezave, lyhet ngjyré
antikorrezive & rezistueshme ndaj kushteve t8 lagéshtisé
(minimurm } 2 shiresa dhe 2 shtresa ngjyré yndyrore,
nuancat e ngjyrés sikurse ato ekzistuese \hgjyrosja té
kryhet me kompresor. Llog ié m2

m2

1 84.00 €

8400 €

Koutrrolli dhe mbrojtja e fidaneve & mbjellura ndaj
semundjeve té ndryshine, larvave dhe parazitive té
ndryshéwm, si die dizifektimi, Deratizimi dhe
Deinsektimi [ tyre, sipas nevojave dhe kérkesave 1§
Menaxheril Projektit. Llog m2

m2

1 500€

5.00€

Krasitja si dhie prerja e drunjeve,shkurreve te thara si

dhe largimi 1 tyre deri ne deponine legale me (e aferte,

m*

1 100,00 €

i00.00 €

Verejtje:

Gjithsejt pastrimi dhe mirémbaitja e Varrezave te QiMF :|:

Te gjitha pozicionet e punimeve punolien sipas urdherit te Organit Mbikgyres
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1 Gjithsejt pastrimi dhe mirémbajtja e Varrezave Qyteteve 191.25 €
V. Gjithsejt pastrimi dhe mirémbaijtja e Parkut Adem Jashari: 358.25 €
3 Gjithsejt pastrimi dbe mirémbajtja e Parkut Déshmorit Turk: 1,033.25 €
4 Gjithseit pastrimi dhe mirémbajtja e Monumentit Varrezave Déshmoréve: 466,25 €
5 Gjithsejt Pastrimi dhe Mirémbajtja ¢ Zonés Publike € Drejtoria pér puné Sociale : 431.25 €
-6 Gjithsejt Pastrimi dhe Mirémbajtja e Zonés Publilte t& Drejtoria te QKMF 458.25 €
7 Gjithsejt pastvimi dhe mirémbajtja e Varrezave te QKMF : 191,25 €
REKAPITULLIMI TOTAL ME TVSH| 3,129,758 €

Vérajtie - « Tenderuesit tenderin & 1yre duhet {a paraqesin velem permas piatformes elektronike.
«OE duhet te konkurojne per gmimin per njesi
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